

Warszawa dn. 01.02.2016 r.DZ /2215/3/ 20 /2016**WYKONAWCY**

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego znak IHiT/P/3/2016 na usługę w zakresie okresowych przeglądów technicznych, w tym konserwacji aparatury medycznej i laboratoryjnej Instytutu Hematologii i Transfuzjologii (zadania 1-67)**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

**Pytanie 1**

Prosimy o wydzielenie pozycji 6 z pakietu 39 do osobnego zadania, gdyż nie ma w Polsce serwisu autoryzowanego do obsługi wszystkich urzędów zawartych w tym pakiecie jednocześnie.

**Odpowiedź**

Zamawiający wydzielił z zadania 39 pozycję 6 i utworzył nowe zadanie 39a. Poprawiony załącznik nr 1 Specyfikacja techniczna został umieszczony za stronie internetowej Zamawiającego.

**Pytanie 2****Dotyczy wzoru umowy**

Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu § 5 ust.1:

„1.3.Zamawiający ma prawo potrącenia należności naliczanych z tytułu kar umownych z płatności za fakturę Wykonawcy na podstawie noty wystawionej przez Zamawiającego”

Zapisać:

„ Strony uzgadniają, że kary umowne przewidziane w niniejszej umowie będą rozliczane na podstawie odrębnej noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego z terminem płatności 30 dni od daty otrzymania noty”

**Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

**Pytanie 3****Dotyczy wzoru umowy**

Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu § 4 ust.6:

„ Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia do Zamawiającego faktury do 7 dni kalendarzowych od dnia podpisania przez Strony raportu serwisowego/karty pracy/ protokołu z wykonanej usługi”

Zapisać:

„ Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia do Zamawiającego faktury do 14 dni kalendarzowych od dnia podpisania przez Strony raportu serwisowego/karty pracy/ protokołu z wykonanej usługi”

### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

### **Pytanie 4**

#### **Dotyczy wzoru umowy**

Wykonawca wnioskuję o zastąpienie zapisu § 5 ust.1:

*„1.2 w wysokości 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy zgodnie z postanowieniem § 3 ust. 2”*

Zapisać:

*„1.2 w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy zgodnie z postanowieniem § 3 ust. 2”*

### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

### **Pytanie 5**

Wykonawca prosi o wydłużenie terminu składania ofert o 5 dni.

### **Odpowiedź**

Zamawiający przesunął termin składania i otwarcia ofert na dzień 05.02.2016. Niniejszą zmianę umieścił na swojej stronie internetowej w dniu 28.01.2016 r.

### **Pytanie 6**

#### **Zadanie 54**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie z zadania pozycji 1, 2 i 3? (...)

### **Odpowiedź**

Zamawiający wydzielił z zadania 54 pozycję 1, 2, 3 i utworzył nowe zadanie 54a. Poprawiony załącznik nr 1 Specyfikacja techniczna został umieszczony za stronie internetowej Zamawiającego.

### **Pytanie 7**

#### **§ 4 ust. 4 wzoru umowy**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „Płatność z tytułu wykonania usługi, dokonywana będzie za każdą zrealizowaną usługę w ciągu .... dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę, na rachunek bankowy wpisany na fakturze.” ?

### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

### **Pytanie 8**

#### **§ 5 ust. 1.1 wzoru umowy**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „w wysokości 5 % wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy określonej w § 4 ust. 1 w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca.”

### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

### **Pytanie 9**

#### **§ 5 ust. 1.2 wzoru umowy**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „w wysokości 0,2 % wartości brutto przedmiotu umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy zgodnie z postanowieniem § 3 ust. 2.”

#### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

### **Pytanie 10**

Czy Zamawiający zgadza się na zaproponowanie dedykowanej krwi kontrolnej jako materiału kontrolno-pomiarowego przez użytkownika aparatu? (...)

#### **Odpowiedź**

Zamawiający co roku zamawia krew kontrolną do kalibracji aparatu, w związku z tym ma ją na stanie.

### **Pytanie 11**

#### **Dotyczy zadania nr 1**

Czy Zamawiający wymaga wykonania następujących czynności serwisowych:

- sprawdzenie integralności filtrów
  - sprawdzenie i kalibracja prędkości przepływów
  - sprawdzenie elementów ruchomych
  - sprawdzenie elementów elektrycznych (stan zacisków na listwach)
  - sprawdzenie bezpieczeństwa elektrycznego
- które są zgodne z zaleceniami producenta?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż przegląd techniczny obejmuje w/w zakres.

### **Pytanie 12**

#### **Dotyczy zadania nr 20, 22, 23**

Czy Zamawiający wymaga wykonania następujących czynności serwisowych:

- sprawdzenie prędkości obrotowej
  - sprawdzenie temperatury (o ile jest funkcja chłodzenia)
  - czyszczenie skraplacza w układzie chłodzenia
  - konserwacja rotora / kubków
  - test bezpieczeństwa elektrycznego
  - sprawdzenie blokowania pokrywy w czasie wirowania,
- które są zgodne z zaleceniami producenta?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający informuje, iż przegląd techniczny obejmuje w/w zakres.

### **Pytanie 13**

#### **Dotyczy zadania nr 30**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyodrębnienie z zadania nr 30 urządzeń: komora laminarna MCS-Adventa i inkubator CO2 do hodowli komórkowej HERAcell 240 firmy THERMO i utworzenie osobnego zadania?

#### **Odpowiedź**

Zamawiający wydzielił z zadania 30 w/w aparaty i utworzył nowe zadania 30 a i 30b. Poprawiony załącznik nr 1 Specyfikacja techniczna został umieszczony za stronie internetowej Zamawiającego.

#### **Pytanie 14**

##### **Dotyczy załącznik nr 10 do SIWZ**

§ 4 ust. 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

##### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

#### **Pytanie 15**

##### **Dotyczy załącznik nr 10 do SIWZ**

§ 5 ust. 1.1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej na odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”? (...)

##### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

#### **Pytanie 16**

##### **Dotyczy załącznik nr 10 do SIWZ**

§ 5 ust. 1.2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa „opóźnienia” na „zwłoki”?

##### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

#### **Pytanie 17**

Dotyczy załącznik nr 10 do SIWZ, § 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej”.

##### **Odpowiedź**

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

#### **Pytanie 18**

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku przeglądu i walidacji zapisanego w specyfikacji technicznej dla zadań 38-40 wykonanie usługi w postaci walidacji termicznej termocyklerów (określenie rzeczywistej temperatury bloku w oparciu o uniwersalny profil temperaturowy) zgodnej z normą ISO 17025?

##### **Odpowiedź**

Zamawiający uznaje wykonanie walidacji termicznej termocyklerów (określenie rzeczywistej temperatury bloków w oparciu o uniwersalny profil temperaturowy) za spełnienie warunku przeglądu technicznego.

#### **Pytanie 19**

##### **Dotyczy zadania 47**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania 47 pozycji 1, 4, 5, 15 do nowego oddzielnego zadania lub przeniesienia tych pozycji do zadania 49?

##### **Odpowiedź**

Zamawiający wydzielił z zadania 47 w/w pozycje i utworzył nowe zadanie 47a. Poprawiony załącznik nr 1 Specyfikacja techniczna został umieszczony za stronie internetowej Zamawiającego.

**Pytanie 20**

Prosimy o wydzielenie z pakietów nr 7, 8, 9 pozycji odnoszących się do poszczególnych producentów sprzętu do odrębnych pakietów wraz z podaniem ilości wyrobów konkretnych producentów.

W pakietach nr 7, 8, 9 znajdują się wyroby różnych producentów i istnieje prawdopodobieństwo, że wiele pozycji wymagać będzie ingerencji wyłącznie producenta danego wyrobu lub autoryzowanego serwisu.

**Odpowiedź**

Zamawiający informuje, że zostaje wydzielone zadanie nr 7 i 7a. Pozostałe zadania pozostają bez zmian.

Poprawiony załącznik nr 1 Specyfikacja techniczna został umieszczony za stronie internetowej Zamawiającego.

**Pytanie 21**

Prosimy o wydzielenie z zadania 30 pozycji 1 i 2.

**Odpowiedź**

Zamawiający wydzielił z zadania 30 w/w pozycje i utworzył nowe zadania 30 a i 30b. Poprawiony załącznik nr 1 Specyfikacja techniczna został umieszczony za stronie internetowej Zamawiającego.

**Zamawiający informuje, że umieścił na stronie internetowej poprawiony załącznik nr 1 – Specyfikacja techniczna.**

Z-ca DYREKTORA  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
d/s techniczno-administracyjnych  
mgr Witold Kmiotek